
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
codice fiscale 80011290279 

 
 
Ufficio Organici 
Istruzione secondaria primo grado 

 
 

Prot. 8857 Venezia Mestre,  28/05/2015 
 
 

Ai Dirigenti Scolastici  
delle scuole secondarie di I° grado  
della provincia       LORO SEDI 
 
Alla Ragioneria Territoriale  
dello Stato di         VENEZIA 
 
 
Agli Uffici Scolastici Territoriali 
   LORO SEDI 
Alle OO.SS. della Scuola  
   LORO SEDI 
 
All’Albo dell’Ufficio        SEDE 
 
Al Sito WEB 

 

 
  

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO  L’O.M. n. 4 del 24/02/2015; 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA della scuola sottoscritto il 23/02/2015; 
VISTE  le disposizioni vigenti in materia; 
VISTA la propria nota  prot. n. 7601 dell’ 11/05/2015 con il quale è stato definito l’organico 

provinciale dei docenti degli istituti di istruzione secondaria di I° grado per l’a. s. 
2015/2016, comprensivo dei posti di sostegno; 

ESAMINATE singolarmente le domande di trasferimento e i documenti allegati nonché reclami 
presentati a norma dell’art. 10 della già citata O.M. 4/2015; 

VISTI i tabulati prodotti dal SIDI del MIUR, concernenti i trasferimenti e passaggi disposti 
nell’ambito delle istituzioni della scuola secondaria di I° grado di questa Provincia 
per l’a. s. 2015/2016; 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione, in data odierna, dei movimenti del personale docente a tempo indeterminato 
della scuola secondaria di I° grado disposti per l’a. s. 2015/2016, come da elenchi allegati al 
presente provvedimento che ne costituiscono parte integrante.  
 
Ciascun Dirigente Scolastico notificherà l’avvenuto movimento al docente interessato titolare della 
propria Istituzione Scolastica. 



 
La Ragioneria Territoriale dello Stato di Venezia è pregata di trasferire agli Uffici competenti per 
territorio le partite di spesa fissa dei docenti trasferiti in altre province. 
 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 
135, 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 
novembre 2010 n. 183. 
 
 
Allegati: 

 Bollettino dei trasferimenti scuola secondaria di I° grado a.s. 2015/2016 (.pdf); 

 Tabulato riassuntivo provinciale a. s. 2015/2016(.pdf); ; 

 Movimenti interprovinciali in uscita(.pdf);  

 
 
 
 
 

F.to  IL  DIRIGENTE 

Domenico Martino 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile procedimento 
Dott.ssa Liliana D’Alberto  
Mail liliana.dalberto.ve@istruzione.it 
tel 041 2620979 
 
Collaboratore 
Boscolo Michelangela 
Mail michelangela.boscolo.ve@istruzione.it  
Tel. 041 2620978 
________________________________________________________________________________________  

USR VENETO – Direzione Generale- Ufficio I – sede di Mestre  – tel. 041/ 2620901  
e-mail  : usp.ve@istruzione.it  –  PEC : uspve@postacert.istruzione.it 

http://www.istruzionevenezia.it 

 https://www.facebook.com/USTVenezia 

mailto:liliana.dalberto.ve@istruzione.it
mailto:michelangela.boscolo.ve@istruzione.it
mailto:usp.ve@istruzione.it
mailto:uspve@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionevenezia.it/

